R. — Prima emendatio admittitur, et dicitur eandem doctrinam; altera autem non admittitur, quia proponere et tueri sunt duo conceptus diversi, cum quibus non cohaerent quae sequuntur et de sola propositione doctrinae valent.

18 — Pag. 30, lin. 30 [pag. 38, linn. 30-31]: Quaeritur ut dicatur: ad eam defendendam et propagandam ipsos fideles docentes (41 Patres).

R. — Admittitur.

19 — Pag. 30, lin. 37 [pag. 38, lin. 37]: Quaeritur ut dicatur: «Cum Ecclesiae sit cum humana societate in qua vivit ad colloquium salutis venire»; de eodem agitur in Litt. Encyclicis «Ecclesiam Suam» (34 Patres).

R. — Admittitur emendatio, sed ita ut lin. 40 [lin. 41] adiungatur «salutis colloquia».

[68] AD NUM. 14 [*Catechetica institutio*].

20 — Pag. 31, linn. 29-30 [pag. 39, linn. 30-31]: Quaeritur ut dicatur: «et Magisterio Ecclesiae», cum Magisterium sit fons ordinarius institutionis christifidelium (1 Pater).

R. — Admittitur, ita ut textus sit: *Magisterio vitae Ecclesiae*.

21 — Pag. 31, linn. 31 s. [pag. 39, linn. 32 s.]: Obiicitur quod ruri non possunt haberi qui leges paedagogicas noscunt.

R. — Optimum in textu proponitur, quod, iuxta varia adiuncta verificari debet; ideo non admittitur obiectio.

AD NUM. 15 [*Episcoporum munus sanctificandi*].

[68]

- 22 — Pag. 32, linn. 4-5 [pag. 40, linn. 4-5]: Quaeritur ut dicatur «*Episcopi plenitudine Sacramenti Ordinis gaudent*», ut concordet textus cum Const. dogm. «*De Ecclesia*» (25 *Patres*).
R. — Admittitur.
- 23 — Pag. 32, linn. 5-6 [pag. 40, linn. 5-6]: Quaeritur ut dicatur: «*in sua potestate exercenda*», cum exercitium tantum potestatis sacerdotum ab Episcopis pendeat (8 *Patres*).
R. — Admittitur, quia conformitas servanda est cum textu Const. dogm. «*De Ecclesia*», n. 28.
- 24 — Pag. 32, lin. 14 [pag. 40, lin. 14]: Quaeritur ut dicatur «*commissae*», loco «*commissa*» (1 *Pater*).
R. — Non admittitur, quia agitur de *Ecclesia sibi commissa*.
- 25 — Pag. 32, lin. 24 [pag. 40, lin. 24]: Quaeritur ut dicatur post «... in gratia crescant» «*ac hostias et preces offerant pro salute mundi*», nulla addita ratione (1 *Pater*).
R. — Non admittitur, quia esset repetitio.
- 26 — Pag. 32, linn. 33-35 [pag. 40, linn. 33-35]: Quaeritur ut dicatur: «*Idcirco vocationes sacerdotales ac religiosas quam maxime foveant, speciali cura ad vocationes missionarias adhibita*», quia vocationes sacerdotales oppositae non sunt vocationibus missionariis vel religiosis (31 *Patres*).
R. — Admittitur, ita tamen ut textus sit: «*Idcirco vocationes sacerdotales ac religiosas quam maxime foveant, speciali cura vocationum missionarium adhibita*».

AD NUM. 16 [*Episcoporum munus regendi ac pascendi*].

[69]

- 27 — Pag. 32, lin. 37 et sqq. [pag. 40, lin. 37 sqq.]: Quaeritur ut affirmetur officium Episcopi tuendi disciplinam canonicam (1 *Pater*).
R. — Non admittitur, quia iam in textu affirmatur auctoritas Episcopi servanda.
- 28 — Pag. 33, lin. 1 [pag. 40, linn. 40-41]: Quaeritur ut deleantur verba «*veri patres*», quae paternalismum sapiunt (16 *Patres*).
R. — Non admittitur, quia a Romanis Pontificibus haud raro Episcopi patres vocantur.
- 29 — Pag. 33, linn. 2-4 [pag. 41, lin. 1]: Quaeritur ut deleantur verba «*quorum auctoritati etc.*», quia schema agit de Episcopis, non de subditis (1 *Pater*).

- [69] R. — Non admittitur, quia ipsi Episcopi auctoritate gaudent et quia alii Patres rogarunt ut de auctoritate quaestio esset.
- 30 — Pag. 33, lin. 10 [pag. 41, lin. 12]: Quaeritur ut inseratur textus magis extensus affirmans necessitatem ut Episcopi vitam suam ordinent modo novis adiunctis accommodato, et ut exemplum praebeant vitae austeritatis etc. (*1 Pater*).
- R. — Non admittitur, quia videtur sufficienter provisum in n. 15.
- 31 — Pag. 33, lin. 18 [pag. 41, lin. 20]: Quaeritur ut post verba «tum incolas et peregrinos» addatur textus, quo affirmetur necessaria Episcoporum sollicitudo ut fideles in rebus Ecclesiae partes congruentes habeant atque ipsis agnoscatur ius active cooperandi ad aedificationem ipsius Ecclesiae (*19 Patres*).
- R. — Admittitur et additur novus textus post verba supradicta.
- 32 — Pag. 33, lin. 19 [pag. 41, lin. 26]: Quaeritur ut deleatur verbum «*peculiari*» (lin. 19) et ut pro verbo «*tandem*» (lin. 23) substituatur verbum «*etiam*» (*1 Pater*).
- R. — Admittitur, quia magis logicum videtur.
- 33 — Pag. 33, lin. 21 [pag. 41, lin. 28]: Quaeritur ut dicatur loco «magna cum *humanitate*», «magna cum *caritate* se gerant *in veritate*», ut causa appareat supernaturalis (*39 Patres*).
- R. — Pro parte admittitur, ita ut textus sit: magna cum *humanitate et caritate* se gerant ».
- [70] 34 — Pag. 33, lin. 28 [pag. 41, lin. 35]: Quaeritur ut loco «*paterna* semper *caritate* amplectantur...» dicatur «*pastorali* semper *caritate* cum eis conversentur, eosdem ut cooperatores et amicos habentes, quibus omni cum fiducia *propriam responsabilitatem concedere debent* etc.» (*20 Patres*).
- R. — Admittitur ut loco «*paterna caritate*» dicatur «*peculiari caritate*»; quoad cetera proposita, provisum est in novo textu addito p. 41, linn. 37-40.
- 35 — Pag. 34, lin. 4 [pag. 42, lin. 11]: Quaeritur ut addatur in fine: «*Conferentiae Episcoporum uniuscuiusque nationis est determinare tempus et modum, quibus sacerdotum necessitatibus satisfieri debet, collatis viribus Episcoporum omnium*» (*1 Pater*).
- R. — Non admittitur, quia haec ad Directorium pertinere videntur, non ad ipsum Decretum Conciliare.
- 36 — Pag. 34, lin. 5 [pag. 42, lin. 12]: Quaeritur ut ante verba «operosa misericordia...», addantur verba: «*Quia tandem sunt homines perversi et indurati, ipsa gregis pax et securitas exigit*